
 ALBO 

 
N.  11 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 001575 del Registro Protocollo 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 

 
COPIA 

 

VERBALE  di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

 

OGGETTO:  Lavori di ristrutturazione centrale termica presso il Centro 

Residenziale di Sottoselva. Approvazione atti finali e relativa 

liquidazione all’impresa Temi srl di Pasian di Prato.   
 CUP: D66J08000180005   CIG: 3940519B23 
 

 

 

 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2013 il giorno 10 del mese di APRILE alle ore 17.30, presso la sede amministrativa in 

Via XXIV Maggio n. 46 in Cervignano del Friuli, i, in seguito convocazione, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione. 

 

 Sono intervenuti i Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1) MASUTTO Avellino X  

2) BERGANTIN Nicola X  

3) LENARDUZZI Franco X  

4) MARIANO Ines  X 

5) MAURO Agnese X  

6) PEROSA Giacomo X  

7) VALERIO in PISTOLATO Mirella X  

TOTALE n. 6 1 

 

 

 

 Assiste il Direttore dott.ssa Loredana CECCOTTI. 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il dott. Avellino 

MASUTTO nella sua qualità di Presidente ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del giorno 

e su questo il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 



 

IL DIRETTORE 
 

DATO ATTO che con deliberazione di C.d.A. n. 32 dd. 07.07.2008, a seguito di procedura selettiva, sono 

stati affidati, al raggruppamento temporaneo tra professionisti avente capogruppo lo “Studio IN.AR.CO Srl” di 

via Cjavecis, 3 – 33100 Udine, i servizi di ingegneria/architettura inerenti l’esecuzione dei lavori di realizzazione 

della centrale termica del Complesso residenziale di Sottoselva; 

 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di ristrutturazione della centrale termica presso il Centro 

Residenziale di Sottoselva, redatto dallo “Studio IN.AR.CO Srl”, di Udine, approvato con deliberazione di CDA 

n. 18 dd. 14.06.2011,  ammontante complessivamente ad € 162.000,00; 

 

VISTA la deliberazione di CDA n. 26 dd. 27.09.2011, con la quale in ottemperanza alla L. 148/2011, si 

aumentava il valore dell’aliquota IVA, portandola dal 20% al 21% (riguardante in questo caso solamente le 

spese tecniche) e si riapprovava il quadro economico, ammontante ad € 162.212,00; 

 

CONSIDERATO che la Regione, con nota prot. n. 21914/SPS-STI dd. 05.12.2011, faceva pervenire il 

Decreto n. 890/STI, dd. 11.10.2011, dal quale risultava che la medesima concedeva al Consorzio un contributo 

in conto capitale pari a € 119.915,20, su una spesa ammessa di € 149.894,00, per i lavori di cui trattasi; 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di CDA n. 11 dd. 23.04.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si  

aggiudicava in via definitiva, mediante espletamento di gara a procedura negoziata, l’appalto dei 

lavori in questione all’impresa TEMI srl, con sede in via C. Colombo, 220 – 33037 - Pasian di Prato, per 

il prezzo complessivo di € 100.592,04 iva esclusa (€ 110.651,24 iva compresa), di cui € 95.192,04 per 

lavori ed € 5.400,00 per oneri sicurezza – non soggetti a ribasso -, a fronte di un ribasso dello 15,46% 

sui lavori a base di gara; 

 la determinazione n. 173 dd. 29.08.2012 con la quale si approvavano gli atti di contabilità relativi al 

1° SAL e si autorizzava la liquidazione del relativo ammontare, pari a € 37.038,17 iva compresa, alla 

ditta Temi srl di Pasian di Prato; 

 la deliberazione di CDA n. 29 dd. 12.10.2012, con la quale si approvava la perizia suppletiva e di 

variante, nonché il relativo quadro economico di perizia, ammontante complessivamente ad € 

176.262,03, di cui € 133.120,50 per lavori a base d’asta (oneri sicurezza compresi) ed € 43.141,53 per 

somme a disposizione dell’amministrazione; 

 la determinazione n. 219 dd. 17.10.2012 con la quale si approvavano gli atti di contabilità relativi al 
2° SAL e si autorizzava la liquidazione del relativo ammontare, pari a € 41.306,73 iva compresa, alla 

ditta Temi srl di Pasian di Prato; 

 la determinazione n. 269 dd. 06.12.2012 con la quale si approvavano gli atti di contabilità relativi al 

3° SAL e si autorizzava la liquidazione del relativo ammontare, pari a € 64.836,23 iva compresa, alla 

ditta Temi srl di Pasian di Prato; 

 TENUTO CONTO che, ad oggi, allo “Studio IN.AR.CO Srl” di Udine, per le prestazioni di 

ingegneria/architettura effettuate, sono stati corrisposti importi per un totale di € 27.276,44, e che per il saldo è 

previsto il versamento di ulteriori € 273,92 IVA ed inarcassa comprese; 

 

 PRESO ATTO degli atti di contabilità finale, della Relazione sul Conto Finale e del Certificato di Regolare 

Esecuzione, datati 12.03.2013, redatti dal Direttore dei Lavori, certificanti la regolarità dei lavori e definenti 

liquidabile il credito residuo vantato dall’impresa pari a € 2.955,83 + iva 10%; 

 

 ACCERTATA la regolarità dei documenti fatti pervenire; 

 

VISTI la L.R. 14/2002 ed il DLGS 163/2006; 

 

RITENUTO di approvare la documentazione fatta pervenire; 

ATTESO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e 

contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 

RITENUTO, altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, 

comma 19 della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004; 

 
PROPONE 

per le motivazioni di cui in premessa: 

 

1. DI APPROVARE gli atti di contabilità finale, la Relazione sul Conto Finale e del Certificato di Regolare 

Esecuzione, redatti dal Direttore dei Lavori in data 12.03.2013, relativi ai “lavori di ristrutturazione della 

centrale termica del complesso residenziale di Sottoselva”; 



2. DI LIQUIDARE all’impresa Temi srl, con sede in via C. Colombo, 220 a Pasian di Prato, a seguito di 

presentazione di fattura, il credito residuo vantato dall’impresa, ammontante ad € 2.955,83 + iva (€ 
3.251,41 iva compresa), relativamente ai lavori succitati; 

3. DI LIQUIDARE allo “Studio IN.AR.CO Srl” con sede in via Cjavecis,3 a Udine, a seguito di presentazione 

di fattura, il credito residuo della società di professionisti, ammontante ad € 273,92 iva ed INARCASSA 

comprese, relativamente ai servizi succitati; 

4. DI FARE RIFERIMENTO, per la copertura delle liquidazioni sopra indicate, alle partite residualmente 

aperte del Piano Programma Investimenti 2012 relative ai lavori di ristrutturazione di cui all’oggetto; 

5. DI CAPITALIZZARE la spesa ad incremento della voce “Impianti – Categoria Patrimoniale: “impianti - 

condizionamento”, appostata tra le Immobilizzazioni materiali dello Stato Patrimoniale consortile; 

6. DI AMMORTIZZARE la spesa patrimonializzata con procedura ordinaria. 

7. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 

della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

8. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modifiche 

e integrazioni nonché della normativa in materia di amministrazione aperta. 

 

 

IL DIRETTORE 

f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRIGENTE  

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 
ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì  2 aprile 2013 

IL DIRIGENTE 

f.to dott. Italo MORO 

 

 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 
la copertura finanziaria della spesa. 

 

Cervignano del Friuli, lì  2 aprile 2013 

IL RESPONSABILE 

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

 

PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta è stato espresso parere favorevole di regolarità 

tecnica e contabile di cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Lavori di 
ristrutturazione centrale termica presso il Centro Residenziale di Sottoselva. Approvazione atti finali e relativa 

liquidazione all’impresa Temi srl di Pasian di Prato.  CUP: D66J08000180005 CIG: 3940519B23”, così come 

formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Lavori di 
ristrutturazione centrale termica presso il Centro Residenziale di Sottoselva. Approvazione atti finali 

e relativa liquidazione all’impresa Temi srl di Pasian di Prato. CUP: D66J08000180005 CIG: 

3940519B23”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa. 

 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, 

comma 19 della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004.



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL  PRESIDENTE IL DIRETTORE  

 f.to dott. Avellino MASUTTO  f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio dell’Ente, sul Sito Istituzionale, per 15 giorni consecutivi dal 11/04/2013 al 

25/04/2013 inclusi. 

Addì lì  11/04/2013 

L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to Sorarù Luisa 

 

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio dell’Ente, sul Sito Istituzionale, per 15 giorni consecutivi dal 11/04/2013 al 

25/04/2013 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Addì lì      

IL DIRIGENTE 

Servizi Amministrativi e Contabili 

dott. Italo Moro 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì lì _____________________________ 

  IL DIRETTORE 

 

 

 

 
Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato 

dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

 

Cervignano del Friuli, lì 10/04/2013 

 

 


